
BOE núm. 90 Martes 15 abril 2003 14943

Ha de tenerse en cuenta que si la bola representativa de la fracción
fuera el 0, se entenderá que corresponde a la 10.a

Este premio especial al décimo, de 1.170.000 euros para una sola frac-
ción de uno de los seis billetes agraciados con el primer premio, será
adjudicado a continuación de determinarse el primer premio.

El sorteo se efectuará con las solemnidades previstas en la Instrucción
del Ramo. En la propia forma se hará después un sorteo especial para
adjudicar la subvención a uno de los establecimientos benéficos de la pobla-
ción donde se celebre el sorteo. Dicho sorteo especial quedará aplazado
si en el momento de la celebración del que se anuncia se desconocen los
establecimientos que puedan tener derecho a la mencionada subvención.

Estos actos serán públicos, y los concurrentes interesados en el sorteo
tendrán derecho, con la venia del Presidente, a hacer observaciones sobre
dudas que tengan respecto a las operaciones del mismo.

Efectuado el sorteo se expondrán al público la lista oficial de las extrac-
ciones realizadas y la lista acumulada ordenada por terminaciones.

Pago de premios

Los premios inferiores a 30.000 euros por billete, podrán cobrarse en
cualquier Administración de Loterías.

Los iguales o superiores a dicha cifra podrán cobrarse en cualquier
punto del territorio nacional a través de las entidades financieras que,
en cada momento, gestionen las cuentas centrales de Loterías y Apuestas
del Estado.

Los premios serán hechos efectivos en cuanto sea conocido el resultado
del sorteo a que correspondan y sin más demora que la precisa para prac-
ticar la correspondiente liquidación y la que exija la provisión de fondos
cuando no alcancen los que en la Administración pagadora existan dis-
ponibles.

Madrid, 5 de abril de 2003.—El Director general, José Miguel Martínez
Martínez.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

7817 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2003, de la Secretaría
de Estado de Educación y Universidades, por la que se
adjudican ayudas para estancias de profesores de univer-
sidad e investigadores del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas y de Organismos Públicos de Investiga-
ción en centros extranjeros y españoles, incluido el pro-
grama «Salvador de Madariaga», dentro del Programa
nacional de ayudas para la movilidad de profesores de
universidad e investigadores españoles y extranjeros.

Por Resolución de 25 de septiembre de 2002 (BOE del 10 de octubre)
de la Secretaría de Estado de Educación y Universidades se convocó el

Programa Nacional de ayudas para la movilidad de profesores de uni-
versidad e investigadores españoles y extranjeros.

Una vez evaluadas por la Agencia Nacional de Evaluación y Prospectiva
las solicitudes de ayuda presentadas a la Modalidad A y elevada la corres-
pondiente propuesta por la Comisión de Selección, en cumplimiento de
lo establecido en el apartado 4, en uso de las atribuciones conferidas
por la Resolución de convocatoria, he resuelto:

Primero.—Conceder las ayudas para estancias de profesores de uni-
versidad e investigadores españoles en centros extranjeros y españoles,
incluido el Programa «Salvador de Madariaga» que se relacionan en el
Anexo de esta Resolución, por un importe total de 2.409.292,00 E (Dos
millones cuatrocientos nueve mil doscientos noventa y dos euros).

Segundo.—Denegar las solicitudes no relacionadas en el Anexo, al no
haber alcanzado su evaluación científica el orden de prioridad impuesto
en su disciplina científica por la concurrencia competitiva.

Tercero.—El gasto resultante será imputado a la aplicación presupues-
taria 18.07.541A .781 de los vigentes Presupuestos Generales del Estado,
con el siguiente desglose económico:

Anualidad 2003: 2.055.992,00 E.

Anualidad 2004: 353.300,00 E.

El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la
aprobación de los correspondientes créditos en los presupuestos generales
del Estado.

Cuarto.—Los beneficiarios de estas ayudas quedan obligados al cum-
plimiento de lo establecido en el apartado A.8 de la Resolución de 25
de septiembre de 2002, de convocatoria del Programa.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición,
al amparo de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre,
modificada por la Ley 4/1999 de 13 de enero. Asimismo, podrá interponerse
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artícu-
lo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985,
de 1 de Julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica
6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente a la fecha de su notificación de acuerdo con lo dispuesto en
el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Dicho recurso no podrá ser
interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo sea resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 28 de marzo de 2003.—El Secretario de Estado, P. D. (Orden
1 de febrero de 2001), el Director general de Universidades, Pedro Chacón
Fuertes.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Formación y Movilidad del Profesorado
Universitario.



14944 Martes 15 abril 2003 BOE núm. 90



BOE núm. 90 Martes 15 abril 2003 14945



14946 Martes 15 abril 2003 BOE núm. 90



BOE núm. 90 Martes 15 abril 2003 14947


